3 SOBRAL

tgeagt PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho do Colégio Sobralense de Tempo Integral Maria de Lourdes
Vasconcelos

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022

Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DE LOURDES
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 76.402,29
Repasse Mensal: 12.100,00
Rendimento: 578,56
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 527,05
Receita Total: 88.553,80
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA novembro/2022 22/11/2022 1.348,50
POLO EQUIPAMENTOS PARA novembro/2022 03/11/2022 8.400,00
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO INTERNET agosto/2022 29/09/2022 415,00
POLO INTERNET setembro/2022 20/10/2022 415,00
POLO LUz outubro/2022 09/11/2022 4.148,68
POLO MANUTENGAO PREDIAL  |novembro/2022 18/11/2022 989,00
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 25/11/2022 69,00
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 25/11/2022 36,50
POLO TELEFONE novembro/2022 18/11/2022 102,77
15.924,45

Saldo: 72.629,35

Paginaldel




ETI EF MARIA DE LOURDES DE
VASCONCELOS

NOVEMBRO
2022




L PRI I TURA DI
B SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EMLYV - CSTI - MARIA DE LOURDES VASCONCELOS

N° Processo : Data Abertura:
P227788/2022 07/12/2022 -10:11
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Do Colégio Sobralense De Tempo Integral

Observacao :
sem observacao

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 07/12/2022-10:11 Aline Braga Dos Santos
2
3
4
e



PREFEITURA DI

SOBRAL

Escola de Tempo Integral e Ensino Fundamental Maria de Lourdes de Vasconcelos
ENDERECO: Rua Monsenhor Linhares, S/N
TELEFONE: (88) 3615-6282
E-MAIL: eti.mariadelourdes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 21.148177/0001-00

INEP: 28258918
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral — CE, 10 de Dezembro de 2022
De: Conselho Escolar ...
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de Novembro/2022, com o repasse mensal no valor R$ 12.100,00(Doze
Mil e cem reais).

Atenciosamente

%c«’s S W%}w Aé}n g

Francisco Marcio Melo Rodrigues
DIRETOR DA UNIDADE EXECUTORA

Fco. Marcio Melo Rodrigues
DIRETOR ESCOLAR
Ao Sr. ATO N® 151/2022

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL




B SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DO COLEGIO SOBRALENSE DE TEMPO INTEGRAL MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS
CNPJ:21.148.177/0001-00
ENDERECO: RUA MONSENHOR LINHARES, S/N
INEP:23258918

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA CLEIA BARBOZA
VIANA, ANTONIA ZILDA FERREIRA BARBOSA e CECILIA DUARTE SANTANA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE REFERENTE A NOVEMBRO/2022, com a RECEITA TOTAL no valor de RS 88.502,29
(Oitenta e oito mil, quinhentos e dois reais e vinte e nove centavos ), sendo utilizado o valor
de RS 15.924,45 (Quinze mil, novecentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos
), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatorios apresentados.

Sobral, 10 de Dezembro de 2022.

ANTONIA CLEIA BARBOZA VIANA

Assinatura RG

ANTONIA ZILDA FERREIRA mnaosndlﬁam :Jx'/u’é Foieiiz Bm boso 20075477266

Assinatura RG
- - _l s
CECILIA DUARTE SANTANA - Ol o \,\-h‘“‘-‘» e —an )‘f-wi.:l 2000031023143
Assinatura RG -

/\%‘-@‘ m'sc-/')‘?&?oi» We Zo "/;{Z/r:{ywjg

Presidente da Unidade Executora

96031089733
: RG AT
b i LA
Feo. Marcio Melo Rodrigues ﬁ )
DIRETOR ESCOLAR r.:é T S

ATO N°® 151/2022 7 ong. 03 —2)
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06/12/2022 09:08

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS MA LOURDES VASCONCELOS

Conta: 0554 | 003 | 00004219-3
Data: 06/12/2022 - 09:08
Més: Novembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histarico
000000 SALDO ANTERIOR
01/11/2022 000000 SALDO DIA
03/11/2022 9S00681 CHEQUE SAC
- .1/2022 900684 CHEQUE SAC
03/11/2022 900688 CHEQUE SAC
03/11/2022 727220 RESG AUTOM
03/11/2022 000000 SALDO DIA
04/11/2022 000000 SALDO DIA
07/11/2022 000000 SALDO DIA
08/11/2022 000000 SALDO DIA
09/11/2022 000000 SALDO DIA
10/11/2022 900689 CHEQUE PAG
i0/11/2022 727220 RESG AUTOM
i0/11/2022 0D0DOOO SALDO DIA
f11/2022 000000 SALDO DIA
14/11/2022 000000 SALDO DIA
16/11/2022 000000 SALDO DIA
17/11/2022 000000 SALDO DIA
18/11/2022 900692 CHEQUE SAC
18/11/2022 727220 RESG AUTOM
18/11/2022 000000 SALDO DIA
21/11/2022 000000 SALDO DIA
22/11/2022 000000 SALDO DIA
23/11/2022 900691 CHEQUE PAG
23/11/2022 900693 CHEQUE PAG
23/11/2022 727220 RESG AUTOM .
23/11/2022 000000 SALDO DIA
24/11/2022 000000 SALDO DIA

hitps-//internetbanking .caixa.govbr/SIIBC/imprime_ex_periodo.processa?hdnDalalnicio=01 [11/2022&hdnD ataFinal=30/11/2022

In_tern_et----Ba.nking —--CalXA

Valor

0,00

415,00 D
415,00 D
8.400,00 D

9.230,00 C

4.148,68 D

4,148,68 C

989,00 D

989,00 C

102,77 D
1.348,50 D

1.451,27 C

saldo
0,00

0,00 C
415,00 D
830,00 D
9.230,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
4,148,68 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

* 989,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
102,77 D

1.451,27 D




06/12/2022 09:08 ) In_tern_et----Ba.rking--—-CalXA

25/11/2022 000341 CRED TED 12.100,00 C 12.100,00 C
25/11/2022 000020 MANUT CAD 36,50D 12.063,50 C
25/11/2022 102022 DB CEST P] 69,00 D 11.994,50 C
25/11/2022 990001 APL AUTOM - 11.994,50 D 0,00 C
25/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0B0OO 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/finternetbanking .caiba.govbr/SIIBC/imprime_ext |_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/11/2022&hdnDataF inal=30/11/2022




19/01/2023 09.47

CAIXA

CAIXA - BExirato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

me da Agéncia Codigo |Opsmpaa |En1‘ssaa
OBRAL, CE 0554 5823 19/01/2023
undo CNPJ do Fundo icio das Atividades do Fundo
XA FIC MOV MENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Utimos 12 Meses(%) Cota emt 31/10/2022 Cota emt 30/11/2022
| 0.8724 | 9,2831 Il 9,9369 || 1,914681 Il 1,931384
Administradora
me ndarego |c.w=.r da Administradora
ixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - Brasiia/DF | 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ IConta Corrente s/Ano olha
ICONS MA LOURDES VASCONCELOS 21.148.177/0001-00 003.00004219-3 | 11/2022 01/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
F~torico Valor em R$ Qtde de Cotas
.0 Anterior 76.402,29C 39.903,403352
Aplicagdes 11.994,50C 6.218,410892
Resgates 15.818,95D 8.,329,252224
Rendimento Bruto no Més 578,56C
RRF 527,050 187,741018
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 72.629,35C 37.604,821001
Resgate Bruto em Transito® 0,00
{*) Valor sujeito & tributagfio, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor RS QOtde de Cotas
03/11 RESGATE 9.230,00D 4.867,822661
RRF 98,44D
IOF 0,00
10/11 RESGATE 4.148,68D 2.181,392203
RRF 40,71D -
IOF 0,00
18711 RESGATE 989,00D 519,103435
RRF 10,11D
IOF 0,00
ewi RESGATE 1.451,27D 760,933924
RRF 15,190
IOF 0,00
25/11 APLICACAD 11.994,50C 6.218,410892
30/11 RESGATE RRF LB 10.892 47,11D 24 391835
30/1 RESGATE RRF LH 10.892 242.87D 125,749203
30/ 11 RESGATE RRF LH 10.892 35,03D 18,137252
30/ 11 RESGATE RRF LEl 10.892 37,06D 19,188312
30/11 RESGATE RRF LE 10.892 0,53D 0,274414
Dados de Tribulagdo Rendimento Base IRRF
257743 527.05

Informacées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

praticadas pelo marcade. Com os E-FUNDCS CAIXA
investimento ao alcance de suas mdos,
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da

Prezado (a)

about:blank

Cotista, comparega a sua agéncia de

de acordeo com seu perfil.

os fundos da CAIXA com movimentacgdes!

vocéd tem excelentes apgdes de
sua casa!

relacionamentg e cadastre oun atualize




190172023 09:47 : CAIXA - Extrato de Fundos

seu endereco de s-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista
ISAC: |IEnderego para Correspondéncia:

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP. 01405-001

lOuvidoria; Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https:/iwww 1.caixa.gov.br/atendimentoftelefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www .caixa.gov.br

about-blank
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Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVIGO, referente ao Contrato n® 006/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa
para SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA - SUPORTE EM

INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAOD, referente ao Resultado da Cotagéo
Eletronica n°® 2022/00270.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR }
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO, TOTAL
MEDIDA

SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA -
01 | SUPORTE EM INFRAESTRUTURA | MESES 01 |R$41500| R$ 415,00

DE TECNOLOGIA DA
J INFORMACAO
VALOR TOTAL ; R$ 415,00

Com isso, execucdo do servico na sede da ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA
DE LOURDES DE VASCONCELOS localizada na Rua Monsenhor Linhares S/N, no prazo de

05 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Aracatiacu-Sobral-Ceara, 30 de Margo de 2022.
Atenciosamente,

/VV!" m&c.:‘%éfaanPA‘ rgve s

Francisco Marcio Melo Rodrigues

Diretor da ETI MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

“Um novo jeito de ver, sentir e cuidar da juventude sobralense”
E-mail eti mariadelourdes@edu.sobral ce.gov.br




FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestagio
edirnelo CNPJ: 00795293000140 Servigo de Comunicagéo
Inscrigdo Estadual: 069630674

ULTRA BANDA LARGA Via FIBRA CFOP: 5307
RUA GERSOMN MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 03/09/2022
CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 .
(88)36471794 Série: Unica Via: Unica

Namero: 000000000077192

Cliente: CSETI EF MARIA DE LOURDES DE VASCONCELQOS

Enderego: RUA MON SENHOR LINHARES,SN, ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL CEP: 62111-000
Bairro: CAUCAIA-ARACATIACU Municipio: ARACATIACU Estado: CE
CNPJICPF: 21.148.177/0001-00 Inscrigdo Estadual: ISENTO
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 415,00 R$ 41 5,00
REFERENCIA
' 05/09/2022
PERIODO DA PRESTAGAO

01/08/2022 A 30/08/2022

Reservado ao FISCO Base de Célculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
bbb15086037e208dbb4dcbd9acb76364 R$ 0,00 0,00 % RS 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.
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Recebi

VASCONCELOS a quantia de Quatrocen

EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerénimo
(88) 3647 1794 - (88) 3647 1155
mntato@edimeb.com.br

RECIBO
R$ 415,00
EF MARIA DE LOURDES DE

de CSETI
tos e quinze reais, referente a

nota fiscal de N° 75625.

Francis

J9 de ©9 de 20 2

293/007 J Groairas,

eILEUZA MES X _
[.‘_\:?:.:q.gr_:,uiaf:':-' IJ'.-'\ L (Al Ut.!d {ob, 7¢ '?'lu—'[’-'
s Francisca Edileuza Melo

Proprietaria

ca Edileuza Melo - ME CNPJ: 00.795.293/0001-40

ae0_29 JO0Q_J 9=

ED!I MELO INTERNET SERVICES - o@ RECURS T
Rua Gerson Mendes Farias, 1300 W
Bairro: Chico Geronimo ' o _‘7""“
EMADC (0

M G

o
,«"““"m“"“ﬁ' (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$ 415,00
EF MARIA DE LOURDES DE

rRecebi de CSETI
VASCONCELOS a quantia de Quatrocentos e quinze reais, referente a
nota fiscal de N° 75625.
745.293/001-40 Groairas, 29 de 09 de 20 Dl
CISCAEDILEUZAMELO 10 3
(567 89344 - 9000 1 98142 - 8078 o Sdbicle T ule
Francisca Edileuza Melo

Francisca Edileuza Melo - ME

Proprietaria

— CNPJ: 00.795.293/0001-40
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20/09/2022 18:10 Consulta Regularidade do Empregador

A FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  00.795.293/0001-40
Razio Social:FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/09/2022 a 13/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022091400414034007208
Informacao obtida em 20/09/2022 18:10:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-cri.caixa.gov.briconsultacrfipages/impressao jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n®: 31277824/2022

Expedigdo: 20/09/2022, as 18:07:03

Validade: 19/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatodria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdoc legal, contiver forga executiva.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E Cddigo de Verificagho
8M8XTT7Z

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1301

(" DADOS DO CONTRIBUINTE R

Inscrigéo Municipal CPFICNPJ

430226 00.795.293/000140

Nome/Razdo Social

FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Enderego

RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
o S
4 ATIVIDADE PRINCIPAL g

6110803 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM

\ 3

& ~
Requerida em: 15 de Julho de 2022

Ressalvado © direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeito  passivo  acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios e
ndo fributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributario e da  Legilasgdo  Municipal.

Validade (120 dias): 12 de Novembro de 2022

\ Groairas - CE, 15 de Julho de 2022

A autenticidade desta Certidaoc poderd ser conferida em: [ -
\

A P ~
http://tributario.aspec.com.br/portal.ce.groairas \{G-—Jj-“—'
ke




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracgao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugado fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/03/2023.

Cddigo de controle da certidao: 8230.5EA2.6812.TA37

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




20/09/2022 08:46 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=007852930001....
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GOVERNO DO .
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225563114

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069630674

CNP1] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET E'H 20/09/2022 AS 08:45:31
VALIDA ATE 19/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

TR
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internel-consultapublica.apps. sefaz ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=00795293000140
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COTACAO ELETRONICA:2022/00270 - PROCESSO N*: P1813402022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUACAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

..ct

Ttens avulsos
Valor Estm, | Total Estm. [Valor Contr{Total Contr.| Economia
Descrigdo do Item Vencedor Quant, RS RS s RS RS Economia %
I - SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA-Marca: null FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME 1200 | 4966667 | s96000 | 4150000 | 40ep00 | 9m00004 | 1644%
imacin: Declarado vencedor
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 5.960,0004 4.980,0000{ 980,0004 | 16,44 %
RESUMO GERAL
Tolal estimadeo para contratagao: RS 5.960,00
5.960,00

Total estimado nos itens finalizados: R$
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00

Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 4.980,00

Economia Gerada®: RS 980,0000 (16.44%,)

* Esse valur s6 leva em consideracdo grupos e flens que liveram vencedor declarado




B
%"%ﬁ,
Escola de Tempo Integral e Ensino Fundamental
Maria de Lourdes de Vasconcelos
Rua Monsenhor Linfares — CEP: 62.111 000 — Aracatiagu / Sobral/CE.
CNP)- 21.148.177/0001 — 00 / Telefone: (88) 3615 — 6282
INEP 23258918

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Rua GERSON MENDES FARIAS, n 1300 - CHICO GERONIMO, Groairas

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
SERVICO, referente ao Contrato n° 006/2022, que tem por objeto a contratagéo de empresa
para SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA - SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO, referente ao Resultado da Cotagao
Eletrénica n® 2022/00270.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA -
01 | SUPORTE EM INFRAESTRUTURA | MESES | 01 |R$41500| R$41500
DE TECNOLOGIA DA

INFORMAGAO , ; |
B VALOR TOTAL , RS 415,00 |

Com isso, execugdo do servigo na sede da ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA
DE LOURDES DE VASCONCELOS localizada na Rua Monsenhor Linhares S/N, no prazo de

05 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme cléusula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos oS votos de aprego e estima.
Aracatiacu-Sobral-Cearé, 30 de Margo de 2022.
Atenciosamente,

/vjmua‘ seo '34&?@}//’94 @*ﬁ:'—"‘ s

Francisco Marcio Melo Rodrigues
Diretor da ETI MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

“Um novo jeito de ver, sentir e cuidar da juventude sobralense”
E-mail eti mariadelourdes@edu.sobral.ce.gov.br




FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestacao

mel CNPJ: 00795293000140 Servigo de Comunicagio
I o ° Inscrigio Estadual: 069630674
LLTRA

BANDA LARGA ViA FIBRA OPTICA CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 05/10/2022
CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 o
(88)36471794 Série: Unica Via: Unica

Numero: 000000000077840

Cliente: CSETI EF MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS

Endereco: RUA MON SENHOR LINHARES,SN, ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL CEP: 62111-000
Bairro: CAUCAIA-ARACATIACU Municipio: ARACATIACU Estado: CE
CNPJ/ICPF: 21.148.177/0001-00 Inscrigdo Estadual: ISENTO
DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 415,00 R$ 415,00

00.795.293/001-40 REFERENCIA

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME 10/10/2022

Rua Gerson Mendes Farias, 1, 300
(88) 99344 - 9000/ 98142 - 8078

PERIODO DA PRESTAGAO

01/09/2022 A 30/09/2022

Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
ae35388361b567eaadt97calab2ad 16e RS 0,00 0,00 % RS 0,00

Informagoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

X
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EDI MELO INTERNET SERVICES

ﬂmb Rua Gerson Mendes Farias, 1300
9 Bairro: Chico Gerénimo

B (88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$ 415,00
Recebi de CSETI EF MARIA DE LOURDES DE

VASCONCELOS a quantia de Quatrocentos e quinze reais, referente a
nota fiscal de N° 77840.

00. 795'293/001_40 Groairas, 20 de )0 de 20 o< .
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME - . :
Rua Gerson Mendes Farias, 1.300 5 bé { :
(88) 93344 - 9000/ 98142 - 8078 Francisca Edileuza Melo
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

- G S S N G S S S S S S e S e e . . O O S O . . . - - - - - - -

opGO_0 | 4O J 23

EDI MELO INTERNET SERVICES ' " “ECURSO DO oM
"’m Rua Gerson Mendes Farias, 1300~ "~~~ #zﬁ
tdi' . A Bairro: Chico Ger6nimo aneraesff (o177 T T
TS (88) 3647 1794 — (88) 3647 11557 OROENADOR DE DESPESA
contato@edimelo.com.br
RECIBO

R$ 415,00
Recebi de CSETI EF MARIA DE LOURDES DE

VASCONCELOS a quantia de Quatrocentos e quinze reais, referente a
nota fiscal de N° 77840.

00.795.293/0017-4( - 5 da S 22
MR B e st o g Groairas, =2 de J© de 20
Rua Gerson Mendes Farias, 1,300 o . /
(88) 99344 - 3000/ 98142 - 8078 > LI YYll7-
Francisca Edileuza Melo
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40
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.. (88)98834-3637 / (88)99344-9000

i I o &5 wwwedimelo.com.br
ed I I le K3 /edimelo telecom

ULTRA BANDA LARGA VIA FIBRA OPTICA &

<7 os@edimelo.com.br

Proposta de precos

1° de agosto de 2022
A CSETI EF MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esta aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra otica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste
apresentar a nossa proposta de pregos.

g VALOR -RS
ESPECIFICACAQO
ITEM DOS PRECOS UNID QUANT V?'PF Valor total
unitario
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA  INFORMAGAO py 5?}3 Qu | R8498000(
(Internet) velocidade 10 Mbps mensal. : Quatro mil,
o O servico contempla instalagdo e MES L aggi?:;:s novecentos e
manutengdo com materiais inclusos. raail oitenta reais)
)
VALOR TOTAL: Quatro mil , novecentos e oitenta reais

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Endereco: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795.293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 90 (noventa) dias

T/:Q_qw\,h. ;'EL Ilfi.‘f“ h’ﬁL

Francisca Edileuza Melo

00' mj”\??ﬂﬂ? wLif

FRANCISCA EDILEUZA MELc, 1+
Rue Garson Mendes Faies, 110
) 99344 - 9000 /98147 . 372

Q Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 62190-000
CNPJ: 00.795.293/0001-40




20/08/2022 08:46 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tippDevedor=2&codigoDevedor=007952930001.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202225563114

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

||Inscricdo Estadual:
11069630674

CNP] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/09/2022 AS 08:45:31
VALIDA ATE 19/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce gov.br/cartidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=00795253000140




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certid3o n®: 31277824/2022

Expedigdo: 20/09/2022, &as 18:07:03

Validade: 19/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.795.293/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagado
das Leig do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢d3o legal, contiver forga executiva.




20/09/2022 18:10

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  00.795.293/0001-40
Razao Social:FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Enderego: gGERS(?Jhé MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
2190-0

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:14/09/2022 a 13/10/2022

Certificacdo Niumero: 2022091400414034007208
Informagado obtida em 20/09/2022 18:10:39

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hrtps.ﬂcwsuna-crf.caixa.gou.br.'ccmullacrl!pages!impmssan.lsf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E Cadigo de Verificagao
8MBXTT7Z

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1301
( DADOS DO CONTRIBUINTE R
Inscrigdo Municipal CPF/CNPJ
430226 00.795.293/0001-40
Nome/Razéo Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Enderecgo
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP: 62.190-000
. 3,
( ATIVIDADE PRINCIPAL
6110803 - Servigos de comunicagdo multimidia - SCM
%
r g
Requerida em: 15 de Julho de 2022
Ressalvado o  direitc de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeito passivo acima identificadc que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios e
ndo tributarios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito  Tributario e da  Legilasgdo  Municipal.
. dlidade (120 dias): 12 de Novembro de 2022
Groairas - CE, 15 de Julho de 2022
- J

A autenticidade desta Certiddo poder& ser conferida em: [
http://tributario.aspec.com.br/portal.ce.groairas




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00,795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://fb.gov.br> ou <http:/iAwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:02:04 do dia 20/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 19/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 8230.5EA2.6812.7A37

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



8.SOBRAL.

COTAGAO ELETRONICA:2022/00270 - PROCESSO N*: P1813402022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUACAO DA COTAGAD ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos
Valor Estm.| Total Estm. [Valor ContryTotal Contr.| Economia
Descrigio do Ttem Vencedor Quanit, RS RS RS RS RS F.H..!_:.F o
| - SERVICO DE INTERNET - INTERNET EM FIBRA OTICA-Marca: null FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME 1200 | 4966667 | sosooo | 4150000 | aoeoo0 | osooood | 1644
pimagdu: Declarady vencedor
TOTAL TTENS FINALIZADOS: 5.960,0004 4,980,0000| 980,0004 | 16,44 %
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagao: RS 5.960,00
Total estimado nos itens finalizados:R$ 5.960,00
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 4.980,00
Economia Gerada*: R$ 980,0000 (16.445)

* Esse valur 50 leva em consideracdo grupos e itens que tveram vencedur declarado.




SOBRAL

COTAGAO ELETRONICA: 2022/19619 - PROCESSO N*: P2083262022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS - CNPJ: 21.148.177/0001-00
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 64603/2022

8

FORNECEDOR: |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: |30.677.188/0001-78
ENDERECO: Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI [1, Pacatuba - CE, 61.800-000 FONE/FAX: |A533R44374

cop. |[cop. PREGO
CATALAGO|ITEM DESCRICAO DO ITEM QT lynrrArio| TOTAL

PROJETOR, PROJETOR, 3400 LUMENS, XGA, HDMI, BRANCO, BIVOLT, RESOLUCAO
= , . . 4

1455104 | ' WVISOR 1024 X 768, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs; , MARCA: epson S31 i kcinan ek

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO: B.400,0

Dotagdo Orcamentaria: ~ CONSELHO ETI MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGCO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS Data de emissdo: 20/09/2022

Maria Nayara Bastos de Freitas Souza /g;d:.,-m_,c\_ﬂ"jh} n..-...-fI’K { [ur.{’i \

Gestor de Compras vV (carimbo e assinatura)

Fco Marcio Meln Rodrigues

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: DIRETOR ESCOLAR

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO NoAT9d¥3dd%/ 2022

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagoes:

PARA USO DO FORNECEDOR

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA DATA: / / /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
D 'ORDOCOM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

{carimbo e assinatura)

A0 s L Osa
AUTIANMO U STV (VIeUeIrTo
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTACAO. Represﬁnmll saal 2

CNPJ: 30.677.188/0001-78
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B.SOBRAL

COTACAO ELETRONICA: 2022/19619 - PROCESSO N°: P2083262022

ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS - CNPJ: 21.148.177/0001-00

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 64603/2022

FORNECEDOR: |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: |30.677.188/0001-78
ENDERECD: Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI I1, Pacatuba - CE, 61.800-000 FONE/FAX: |R533844374
con. |cob. PRECO
CATALAGO|ITEM| DESCRICAO DO ITEM QD | ynTARio| — TOTAL
PROJETOR, PROJETOR, 3400 LUMENS, XGA, HDMI, BRANCO, BIVOLT, RESOLUCAO
1455104 | ' IVISOR 1024 X 768 EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs; . MARCA: epson S31 s T Wi it
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 8.400,0

Dotagdo Orcamentdriaz ~ CONSELHO ETI MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS

OBS; 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS Data de emissdo: 20/09/2022
—
o _ - i ot ]/
Maria Nayara Bastos de Freitas Souza o ’é:m cselV /J F i fl(ﬂ-{_;- Z\.’J i';;&-u- *S
Gestor de Compras b4 {carimbo e assinatura) 1 =
Fco Marcio Melo Rodrigues

DIRETOR ESCOLAR

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: Yo th
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO NoAT9d¥3dd %/ 2022

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0OS ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.
Observagdes:

PARA USO DO FORNECEDOR

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA DATA: / i/ 7 )

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
D 'ORDO COM A COTAGCAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

{carimbo e assinatura)

P
IO TN dﬂ S”'-"a .WEUEIHE

0OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAQ. Representante | eaal

CNPJ: 30.677.188/0001-78




Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

aminformatica2019@gmail.com

tarmieoe=ak? |

RECIBO

RS 8.400,00
Recebemos da PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS a importancia de R$ 8.400,00 (OITO MIL E
Dc>4xonm240m REAIS) em cheque.

\N&ﬁ \\K\ &Q% R.&M&v

AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA

wdrianoe da Silv, Medeiros Pacatuba 03 de Novembro de 2022.
xmb_cwm:__u_:c_.,,ﬁm_ [

CNPI: 30.677 158/0001-7¢

PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS
Rua PEDRO ROCHA, sN1, Aracatiagu
- Sobral - Ce

r
] |

£ ‘9‘.'-

78" ‘1"F/;>
] A '\_-"/I \

——
AM INFORMATICA E TREINAMENTOS

Rua,70 N2, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmaos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid3o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet. nos
enderecos <http //irfb.gov.br> ou <http://Mmww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portania Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>

\alida ate 06/02/2023.

Cadigo de controle da certidao: B189.314B8.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 17100985/2022

Expedigdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.677.188/0001-78, NEO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e B8B3-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223998415

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE : |

anscrii;ﬁo Estadual;
067657800

'CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA [ SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/09/2022 AS 08:51:09
VALIDA ATE04/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

| 1PAs._3€ &
( ¥ rﬁ-:,L‘ '1:{[.{;;.’
NS o

| of | 05/09/2022 0K:5



g Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

' Contribuinte - NCPFENE’J -
' AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA - | 30.677.188/0001-78
Fndereco Bairro
RUA 70 N® 767 B | JEREISSATI N
Cidade TurF 'CEP
PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagao de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacao e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticdo
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
ate a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

Venlique a vahidade desta certidan em ' FA
hitps://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.brivalidaCertidaoDeDebitos/7XXjEQos6O30vu57 ou lew o)



Al A

CAIX ECONTM A F

Certificado de

Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigao: 30.677.188/0001-78

Razao Social: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Enderecu: R70 767 CASA B/ SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 81814-300

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Leil
B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer debitos
referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagoes
com o FGTS.

Validade:17/10/2022 a 15/11/2022

Certificagao Numero: 2022101702114570046114

Informacgao obtida em 28/10/2022 05:34:14

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Leil esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




.Wn_ux__ Il TURA DE
COTACAO ELETRONICA:2022/19619 - PROCESSO N°: P2083262022 .
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA:  Finalizada

Itens avulsos
Valor Estm. | Total Estm. [Valor ContrTotal Contr.| Economia
Descrigdo do Item Vencedor Quant, RS RS RS RS RS Economia %
i - PROJETOR, PROJETOR, 3400 LUMENS, XGA, HDMI, BRANCO, BIVOLT,
mmOrcA..ps VISOR 1024 X 768, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE-Marca: wawetech AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 2,00 | 6550,0000 | 1310000 | 4200,0000 | A400,00 [4700,0000] 35,88 %
; rado vencedor
- APARELHO DE TELEVISAOD, LED 50", SMART FULL HD, CONEXOES HDMI,
SB, LAN, WIRELESS, 220 V, CAIXA 1.0 UNIDADE-Marca: semp CLEIDE GOMES MARTINS 1,00 4403,3333 4403,33 3690,0000 3690,00 713,3333 16,20 %
Situacio; D e e ey £ Ji ; e E—— |
5.413,333
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 17.503,3333 [12.090,0000 3 30,93 %
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagdo: R$ 17,503,33
Total estimado nos itens finalizades:R$ 17.503,33
Total estimade nos itens fracassados: RS 0,00

Total estimado nos itens desertos:
Total Contratado: RS 12.090,00
Economia Gerada®: R$ 5.413,3300  (30.93%)

* Esse valor sd leva em consideragdo grupos e itens que tiveram vencedor declarado.
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| “ENADOR DE DESPESAS

Jd 055400386529-1




PRE I TURA DE

SOBRAL

COTAGAO ELETRONICA: 202227791 - PROCESSO N°: P2177932022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS - CNPJ: 21.148.177/0001-00
ORDEM DE COMPRA/SERVIGO N° 92181/2022
30.677.188/0001-78

FORNECEDOR: |AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA CNPJ/ICPF: |30. 2
ENDERECO: Conjunto Residenclal RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI 11, Pacawba - CE, 61.800-000 FONE/FAX: | 8513844374
PRECO

con. |coD.
CATALA DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL

MANUTENCAG PREVENTIVA , CORRETIVA NAS INSTALACOES ELETRICAS - Obs:

19592 1 Bubstiigio de flos danificados, 20 lampadas (led ¢ wbo), reatores, 20 iomadas das salas, patio ¢ 1.00 99,0000 489,00

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 989,00

Dotagdo Orcamentaria: ~ CONSELHO ETI MARIA DE LOURDES DE VASCONCELOS

OBS: 08 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS Data de emissdo: 10/11/72022

ZopeS MWJ@M-M

{carimbo e assinatura)

Maria Nayara Bastos de Freitas Souza ,\
v

Gestor de Compras

igues

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: DIRETOR E 55%;;“

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO NATOR3 b 142

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS [TENS/PRESTAR 08 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAGQ VIGENTE.

Ohbservages:

PARA USO DO FORNECEDOR

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA B . S R A—

FA*0.ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
D ORDOCOM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

{carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAD PROMOTOR DA COT, \l_.‘O \ifh‘lnll da Silva \11’("&[[05
Representante Lenal
CHNPJ: 30.672.18 .,.,JEDl-?E

S0

®




Nidmero da Nota
azr

¥5 SEC DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO  |Data e Hora de Emissao
TTHREEE 20012
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NF-e SIMPLES Cédigo de Verificagdo
NACIONAL KPJP-MXKE
PRESTADOR DE SERVIGOS
Siuagdo Fora do Municipio
CNPLCPF-30 677 188/0001.T8 InscricAo Municipal 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PIS/PASEP Nilo Informado

Razdo Social: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA
Endereco: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI || - CEP §1814-300
Municipio: PACATUBA UF:CE

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS

CPF/CNPJ: 24.148.17T/0001-00 Inscigéo Municipal: Nao Informado
Enderego: Rua Pedro, 00 - Aracatiagu - CEP 62111000
Municipio: SOBRAL UF: CE
E-mail: etimariadelourdes@edu sobral.ce.gov.br
* DISCRIMINAGAO DE SERVIGOS * ' Calcuton da Nats
Base de Calculo 888,00
e Wiriigen R— A Total das Dedugdes 0,00
Execuclio, por administracho, empreitada ou subempreftada, s de T
construcio civil, hidriylica ou elétrica e de outras obras semelhantes, e ""‘s:' - ’“':
inclusive sondagem, perfuracdo de pogos, escavagdo, drenagem e ! o
707 imigagho, teraplanagem. pavimentacao, concratagem e & instalacdo ¢ 0,00 % INSS 0,00
montagem de produtos, pegas e equipamentos (exceto o fomecimento de IRRF 0.00
mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da PIS 0.00
dos s . que fica sujefto ao ICMS "
prestacio rvigos, g sujefto ao ) SO Do
CSLL 0,00
Valor Total Liquido 989,00

Descriglo|Vaior ure|Cuang Tolal
MANUTENCAQ PREVENTIVA  CORRETIVA NAS INSTALACOES ELETRICAS - Obs Substiuigao de fios danificados, 20 idmpadas (ied & luba), restores, 20 lomecas
das saiss, pitio & frente da escola, Mat e serv incluso G890 1 889

(S )l J a2
P "'-“'_.Lu'\so 0 P“D

__,Zévkmc:a

JRD[’ NADOR DE DESPESAS

‘Valor Total 988

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: hitps:/infe. pacatuba.gerentemunicipal.com.brisite/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei Complementar n® 009, de 22 de dezembro de 2009 e no Decreto n® 0082009
- Esta thmmm.mnmmumimmmw

:j_l_#_-;j'
(]ff)mr?g! gﬁfrfilz B;réocz

NATUERA

1 9G54

B

e




Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

3384.4374 |©98768.1393

aminformatica2019@gmail.com

RECIBO
R$ 989,00

Recebemos da PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS a importancia de R$ 989,00 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)

pagamento em cheque, referente servigos de manutengio elétrica.

7 \
h%\.l..l\.ll\ i ..\\ J * — \ A \\hﬂ“ﬁ“.||1 ru._ o
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA M__

&b =
PMS - EEF CONSELHO MARIA DE LOURDES VASCONCELOS e i iaiues St 2z
Rua Pedro Rocha, N@ 00, Aracatiagu Regrassrans Legal e e

NPl 30,67 1A8/0001-TE = w
Sobral - Ce " e O~

Al o

38
-y | G

_._. 3

eh AM INFORMATICA E TREINAMENTOS
Rua,70 N2, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil



Comp. Agéncia €l Conte [+ Série Cheque o° f.‘l iﬁ |
018 104 0554 5 030042193 1 AAA 900692 # 959,00 F# |

:;’:,::ﬂ.d. WoVEa oS £ o/ renAd /v?z:f LedrS — x
—— - }:" — P‘ = . e
AN i L T TR AN 177714 ;

o 4 sua ordem
. ” - = 2] /i I
CAIXA SRt AT WS o BT
\ﬁm me%}weé'kbo/hfut’_&

SOBRAL CONS MA LOURDES VASCONCELOS o

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 CNPY 2_1.143,17‘;;0001% o S " WW

CENTRO -SOBRAL-CE e Bnosges S PN v oesoe 1

CONFECCAO: mz le;& o g =10 5 A0sE21Y-3 1 kA OONTY D
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so 16 1y 23
HECURSO DO PMODE

o N S

ARDENADOR DE DESPESAS

JJ 05540038b532-1
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202230296137

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ]
I mtsndelnsnui R |

Inscricao Estadual: .
067657800 |

‘cNP3/CPR:
!3067?138000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/11/2022 AS 09:12:31
VALIDA ATE 03/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




53888 Pacatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco | Bairro

RUAT70N® 767 B JEREISSATI I

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagao de débitos de IPTU, ITBI, 1SS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvaré
(TLF - Taxa de localizacdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticac
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrai
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a;
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

Verifique a validade desta certidao em 'iL-
https://sam.pacatuba.gerentemunicipal.com.br/validaCertidaoDeDebitos/7XXjEQos6030yu5Z cu leia o QR @s,aém %\

Valido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®: 17100985/2022

Expedicao: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
0s dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagio Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 nao constam inscricBes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 06/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




8.0?;6,_”::1;.- 11 de fna'io' de 1996, ceﬂiﬁca que, nesta data, a eﬁ'npresé ééirné
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos

referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes
com o FGTS.

Validade:05/11/2022 a 04/12/2022

Certificag@o Nimero: 2022110502282342370840
Informacao obtida em 16/11/2022 09:42:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535,764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG.:  1/4

MATRIZ CNPJ: 76.535,764/0001-43

IIIhlllIlIlll"lll"lll“"lll“lll"li II‘IIII

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOERAL

RUA MONS LINHARES,S/N

CENTRO

£2111-000 - SANTO ANTONIO DO ARACATIACU - CE

Referéncia

AD: DD1ODME
O A
7213512820 00000 00000000016 30 181122
l Vencimento Total a pagar

( 88) 3615-6282 01/12/2022 R$ 102,77

Telefone

.
ﬁesumo da sua fatura
& O FIXO ©.ovvvvnnunnnosnsnnnnnnnnnas RS 103,30
01 FIXO 103,30
PACOTE DE MINUTOS FIXD-FIXO LOCAL
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS -0,53
-0,53

OUTROS VALORES

oago_ 18 j U= J2RE

COW '*zuURSD UC PMDE Z

\ ARD wnunn DF ﬁF*’w‘PF%

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o ndmero 9

- .53, 54 e 55
g XXX,
N
U CALKA ECONOMIGA FEDERAL .
' r/9digito.
_'Eau[r-m: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap
= .
2 326-342092903-1
22/NOV /2822 HORA DF 13:41:27%
Qoi, 85,025175-9 TERM 061411 %
== CALIDADE: SOBRAL -
s, WINCULADA: @554 f
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
O FIXD - RJ
YALOR DO PAGAMENTO: 182,77 L
A46000000014 027700240385 :
150843003610 562620122116 . 4 ¥
326-342092993- 1 |7 pAG, _S%2 T
14 VIA A\ fn ;
' 3 : C)}u‘w\#/
ﬁ e, TR .



Edonaie-g ] ALk ogEr]

Comp, Bones  Agémcio €1 Conte Q Serie Cheque n* (= N
GG W poss LB 0098 | Ana So: 5 | #/ﬂﬂ/—v “ 7?f

f G:A'TMVP f & cenlovos ocima
[ 0"{ ou @ sua ordem
CAIXA LDOOLIL | [V, poKmER, | 13
ﬁ\jiéilakhca*’725?4-i¢§%db nghu?vﬂs
SOBRAL CONS MA LOURDES VASCONCELOb
gg:%%- -36.1035 msm cwps 21.148.177/0001-00 e B —\F&'D": CLIENTE BANCARIG
i 3 DO&Q.. SIS 10/2014

o 8 L T LESN0ED35 8 BREEONC2LS3 0

PAGO_1% 4 1T 4 22
COM RECURSO DO PMDE
/Mﬂb;m-m

RDFMADOR D DESPESA <

JJ 05540038k531-3




OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-068 - INSC. ESTADUAL: OBE8T0100
AUA DOMINGOS OLIMPID,2290 - FORTALEZA - CE CEP: B0015-108 PAG. :

MATRLZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

II"IIIIIIIIII"Iil"llllI"III“III"IIIIIiII{

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA MONS LINHARES, S/N

CENTRO

62111-000 - SANTO ANTONIO DO ARACATIACU - CE

1/4

Referéncia
AD: 0000016
RN
7213512820 00000 OO000DOOO16 30 181122
Telefone Vencimento Total a pagar
( 88) 3615-6282 01/12/2022 l R$ 102,77
Resumo da sua fatura
8 OF FIND «iivavnininsvves cnvmns i RS 103,30
0f FIXO 103,30
PACOTE DE MINUTDS FIXOD-FIXO LODCAL
& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS -0,53
OUTROS VALORES -0,53

oago_ 18 U= 23

CO#M RECURSO DO PMDE
A\ i b

ARDENADOR DE DESPESAS

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimeroc 9

= _ ,b3,54eb5b
¥ XXX,

‘o

. CAIXA ECONOMICA FEDERAL o
v r/9digito.
EQ[JII-IA: sorteios de segunda-feira a sabado, Ap-.

[

326-342092903-1

g 22/NDY /2822 HORA DF 13:41:27%%
Qo7, 85,0825175-9 TERM 861411 %
=TOCALIDADE: SOBRAL -

wl, VINCULADA: @554 ’

COMPROYANTE DE PAGAMENTO
O FIX0 - RJ
YALOR DO PAGAMENTO: 182,77
846000000014 B27700248305
150843003610 562620122116

326-342092903-1
14 VIA



Sase.

22/NDV/2022
107, 85,825175-9
LOCALIDADE: SOBRAL
A, VINCULADA: 08554

HORA DF 13:42:36
TERM @61417Y

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERY AUT AG ESG SOBRAL CE
VALOR DO PAGAMENTO: 1,348,50
826300000138 485802690066
276111222200 GBEBAEDOAG0A4

" 326-342092905-8
14 VIA

ATde

e 2™ SOBRAL-CE - CEP: 82011200 62761-6 °
CNPJ: 07.817.778/0001-37 o r——
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 11 mzz !‘
P.M.S- ESC.T, I. MARTA DE L. VASCONCELOS t
RUA MONSENHOR LINHARES. s-n. ARACATIAcU
ZONA RURAL - Cer: 62111000
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Rissidencinl | Comeshal | Inchasirial Bubkn
PBM ] PUB 20 l 2oo l 220 | 2el 2o0a21
Hidrémetroe | Data de Instalagiio| Localizagdo| Data Leit. Ant. Data Leit. A
A21G604993| @6/07/2022 P000Z70043| 17/10/2022 16/11/2e22
DADOS CONSUMO ULTIMOS CON S
Leitura anterior: 466 Mex/Fat. Consumo
Leitura atual: 588 10/2022 147
ﬁm"";é 132 @9/2022 217
ias:
btle: % st AL oz 3
; e6/2022 262
o5/2022 176
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/@el/2@2z
Pavametros  Cor #H Clore  Turbldez Fluor Coll. Totals
Padvac  Cate 15U 68295 ate5@ ate ST ate LSml  Ausente
Obt ldos 15.0@ 7.15 4.0 @.66 .77 9.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricas NP Valor |
1 AGUA 1,348,
¥
. #AGO @2 J) j 2%
COM CURSO DO PMDE
e Aco N T=Cn
&fnENRDOR DE BESPESAS
&
Multa: 2,00 (porcento) Valor:®,00 Juros diarios: 8,23 (porni#
Vencimento: Total a Pagar: *
18/12/202 1.348,50
COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
. .-
L > i
\
L4144 ECONOMICA FEDERAL
=LUINA: sortelos de segunda-feira a sabado, Ap
326-342092905-8 —

) r,f'ny

log UL,
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